[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКОГО РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.05.2010  г.
                                                                         № 1061
О внесении изменений в Постановление Главы – Руководителя Администрации МО «Кабанский район» № 556 от 18.03.2010 года «О проведении смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания на территории МО «Кабанский район»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Кабанский район» утвержденный решением Кабанского районного Совета депутатов № 117 от 29.06.2005 г., с целью приведения нормативно-правовых актов МО «Кабанский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Постановление Главы – Руководителя Администрации МО «Кабанский район» № 556 от 18.03.2010 года «О проведении смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания на территории МО «Кабанский район» частью 7 следующего содержания:

«7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                             Г.Н. Орлов

______________________

Исп. Орлов М.А.

Тел. 41-2-64

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05.2010г.
                                                          № 556
О проведении смотра-конкурса базы мобилизационного

развертывания на территории МО «Кабанский район»

В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996г. № 61- ФЗ «Об обороне», от 26.02.97г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.09.2007г. №1132 «Об утверждении Положения   о     военных    комиссариатах», в целях совершенствования готовности базы проведения мобилизации МО «Кабанский район» к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования в 2010 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по проведению смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания на территории МО «Кабанский район» в составе:

      -Халтуев О.В. – первый заместитель руководителя Администрации МО «Кабанский район», председатель комиссии;

      -Шемякин В.А. – начальник отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Члены комиссии:
      -Дерюгов А.В. – начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации МО «Кабанский район»;

      -Терехов А.В. – начальник отделения отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району (по согласованию);

      -Малько И.И. – старший помощник начальника отделения отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району (по согласованию);

      -Сокольникова М.Ф. - помощник начальника отделения отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району (по согласованию).
           2. Смотр-конкурс базы мобилизационного развёртывания МО «Кабанский район» провести в период с 16 марта  по 21 апреля  2010 года.

3. Основными задачами смотра-конкурса считать:

3.1. проверка готовности базы проведения мобилизации к оповещению, сбору и поставке людских и транспортных ресурсов по мобилизации;
3.2. совершенствование порядка планирования подготовки и проведения мероприятий по мобилизации;
3.3. повышение качества проведения мероприятий по обеспечению мобилизационной готовности, проводимых предприятиями и организациями, расположенных на территории МО «Кабанский район»;
3.4. проверка практической подготовки граждан, пребывающих в запасе, привлеченных в состав аппарата усиления, к работе в период мобилизации.
4. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району Шемякину В.А.:
4.1. довести план проведения смотра-конкурса до глав муниципальных образований городских и сельских поселений, руководителей предприятий и организаций района (приложение №1);
4.2. объекты базы мобилизационного развёртывания, признанные победителями представить на республиканский смотр-конкурс.

5. Главам сельских и городских поселений МО «Кабанский район», руководителям предприятий и организаций, на базе которых развёртываются рабочие элементы базы мобилизационного развёртывания, быть в готовности к проведению республиканского смотра-конкурса в октябре 2010 года.

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО,ЧС и мобилизационной работы Администрации МО «Кабанский район» Дерюгова А.В.
Глава-Руководитель Администрации

 МО «Кабанский район»
                                                                          Г.Н.Орлов

_____________________________________________

Проект представлен отделом военного комиссариата

Республики Бурятия по Кабанскому району

_1335270099.doc

_1264336966.doc